2012 年 10 月日
報道関係者各位

株式会社ゼロスタート

ネットサービスの収益を最大化する「ZERO-ZONE」シリーズが
日本ネット経済新聞に掲載されました

ゼロスタート（本社：東京都目黒区、代表取締役社長：山崎 徳之）は、ネットサービスの収益を最大化する「ZERO-

ZONE」シリーズに関する取材を受け「日本ネット経済新聞」2012 年 10 月 18 日・25 日合併号に紹介されましたので

お知らせいたします。

・掲載媒体名：日本ネット経済新聞

・掲載日　　：2012 年 10 月 18 日・25 日合併号

・出版元　　：日本流通産業新聞社

「ZERO-ZONE」シリーズ は、ソーシャル化によって発生する双方向のコミュニケーションや大量データを効率的に処

理し、活用していくためのソリューションです。 サイト内検索エンジン「ZERO-ZONE search」、レコメンドエンジン

「ZERO-ZONE Recommend」と、新たに加わった効果測定エンジン「ZERO-ZONE feedback」の 3 つのソリューショ

ンで、ネットサービスの収益を最大化します。

▼ ZERO-ZONE Search について

http://zero-start.jp/products/zero-zone-search

ユーザの離脱率、放棄率を低下しコンバージョンを最大化するサイト内検索エンジン。

サイト内の検索で重要とされる「絞り込み」と「並び替え」の設定の自由度・柔軟性を追求した大規模・高負荷に対応し

たサイト内検索エンジンです。

パッケージとしての安定性と迅速な導入に加えて、実装の柔軟性とカスタマイズ性の高いサイト内検索を実現するこ

とができます。

http://zero-start.jp/products/zero-zone-search

■「ZERO-ZONE Search」の特徴

http://zero-start.jp/products/zero-zone-search

・容易な実装

・高いインデックス性能/サーチ性能

・高いスケーラビリティ

・充実した検索補助機能

・A/B テストによる最適化

・コンサルティング、チューニングの提供

・各種レコメンドとの連携

・ライセンス/ASP/サーバレス ASP／クラウドなどの提供形態

・マルチデバイス対応　など

■「ZERO-ZONE Search」の機能概要

絞り込み・サジェスト・表記ゆれ対応など標準的な検索機能のほか、絞り込みカウント・A/B テストによる最適化・

マルチデバイスなどビジネスを成長させる特筆機能があります。

▼ ZERO-ZONE Recommend について

http://zero-start.jp/products/zero-zone-recommend

ソーシャルメディア時代に、ビジネスを加速させる！！最も重要なWeb マーケティングソリューション。

それぞれの業種・業態や企業毎の独自のマーケティングノウハウと弊社のレコメンドノウハウを組み合わせたロジッ

クを都度構築させていただくことにより、お客様とご一緒になってサービス付加価値の最大化を実現させるレコメン

ドエンジンです。導入後もロジックの改善を実施していき、最適化されたサービス付加価値をご提供致します。

■「ZERO-ZONE Recommend」の特徴

・柔軟な実装

・モデルによる最適化

・継続的な A/B テストによるチューニング

・キャリア品質

・無料のコンサルティングとモデルチューニング

・マルチデバイス対応

■「ZERO-ZONE Recommend」の機能概要

Web サイト訪問者の属性情報や行動履歴(アクセスや購入など)を精緻に解析し、各訪問者の嗜好に合った商品や情報

を自動的に抽出し、効果的なクロスセルの実現やパーソナライズされた情報を提供することにより、訪問者満足度の高

http://zero-start.jp/products/zero-zone-recommend
http://zero-start.jp/products/zero-zone-search

いサービスを実現します。

また、本製品に関しましては随時販売代理店の募集も行なっております。

ゼロスタートでは、今後も増加し続ける情報の中から、ユーザがより「早く」「簡単に」「欲しい」情報に到達できるようサ

ポートして参ります。

＜関連URL＞

・ZERO-ZONE Search

http://zero-start.jp/products/zero-zone-search

・ZERO-ZONE Recommend

http://zero-start.jp/products/zero-zone-recommend

＜関連プレスリリース＞

・ゼロスタート、GDOゴルフ場予約ゴルフ場予約検索モバイル版リニューアルに次世代型サイト内検索エンジン

「ZERO-ZONE Search」導入

http://zero-start.jp/2011/0803/2312

・ゼロスタート、HMV ONLINE リニューアルに際しサイト内検索エンジン「ZERO-ZONE Search」を納入

http://zero-start.jp/2011/1102/2602

・ゼロスタート、株式会社Ｅストアーが展開する ECサイトに次世代型サイト内検索エンジン「ZERO-ZONE Search」

導入

http://zero-start.jp/2011/0906/2402

・楽天レンタル（DVD/CD宅配レンタル・動画配信）のリニューアルで、 ゼロスタートのサイト内検索エンジン

「ZERO-ZONE Search」が採用

http://zero-start.jp/2012/0305/2695

・ゼロスタート、サイトのコンバージョンを最大化するサイト内検索エンジン「ZERO-ZONE Search」においてサーバ

レス ASP の提供を開始

http://zero-start.jp/2012/0309/2713

・ゼロスタート、サイトのコンバージョンを最大化するサイト内検索「ZERO-ZONE Search」のクラウド対応第一弾と

して Amazon Web Services に対応しました。

http://zero-start.jp/2012/0605/3021

・サイトのコンバージョンを最大化するサイト内検索「ZERO-ZONE Search」、スマートフォンをはじめとするマルチ

デバイスに標準対応

http://zero-start.jp/2012/0605/3021
http://zero-start.jp/2012/0309/2713
http://zero-start.jp/2012/0305/2695
http://zero-start.jp/2011/0906/2402
http://zero-start.jp/2011/1102/2602
http://zero-start.jp/2011/0803/2312
http://zero-start.jp/products/zero-zone-recommend
http://zero-start.jp/products/zero-zone-search

http://zero-start.jp/2012/0717/3143

・ゼロスタート、コンバージョンを最大化するサイト内検索「ZERO-ZONE Search」の運用のアウトソースを可能にす

るホスティングサービスの提供を開始

http://zero-start.jp/2012/0726/3162

=============================================

■ ゼロスタートについて

名　　　称：株式会社ゼロスタート

代　表　者：山崎徳之

資　本　金：226,000,000円

設　　　立：2006年 6月

所 在 地：〒153-0044 東京都目黒区大橋 2-22-6 唐木ビル 5F

電話番号：050-7535-0950(代表)

F　A　X：03-5452-1984

U　R　L：http://zero-start.jp/

　　　　　ITエンジニアのための案件情報サイト『frontline』

　　　　　http://frontline.zero-start.jp/

事業内容：サイト内検索・レコメンドソリューション「ZERO-ZONE」の開発・販売

　　　　　人材紹介・派遣・教育(インフラ、Python、PHP、Java)

　　　　　サーバホスティング・運用監視

=============================================

http://zero-start.jp/products/zero-zone-search
http://frontline.zero-start.jp/
http://zero-start.jp/
http://zero-start.jp/
http://zero-start.jp/2012/0717/3143